产
品
样
本
 P
A
 1
0

19" 机架式
13
■选型和订货数据 订货号
ULTRAMAT 6E 型气体分析仪
安装在盘柜内的单通道 19" 单元
7 MB 2 1 2 1 - ■ ■ ■ ■■ - ■AA■ 不可能的组合
样气和参比气的气体连接
外径 6mm 的管 0 0 A21
外径 1/4" 的管 1 1 A20
测量组分 可能的量程代码
CO 11 ... 30 A
CO 高敏感 ( 带有光学过滤器 ) 12 ... 30 B
CO (TÜV，参见表 TÜV，单组分 ) X
CO2 10 ... 30 C
CH4 13 ... 30 D
C2H2 15 ... 30 E
C2H4 15 ... 30 F
C2H6 14 ... 30 G
C3H6 14 ... 30 H
C3H8 13 ... 30 J
C4H6 15 ... 30 K
C4H10 14 ... 30 L
C6H14 14 ... 30 M
SO2 (TÜV，参见表 TÜV，单组分 ) 13 ... 30 N
NO (TÜV，参见表 TÜV，单组分 ) 14 ... 20, 22 P
NH3 ( 干 ) 14 ... 30 Q Q
H2O 17 ... 20, 22 R R
N2O 13 ... 30 S
最小测量量程 最大测量量程 量程代码
0 ... 5 vpm 0 ...100 vpm 10 A
0 ... 10 vpm 0 ...200 vpm 11 B
0 ... 20 vpm 0 ...400 vpm 12 C
0 ... 50 vpm 0 ...1000 vpm 13 D
0 ... 100 vpm 0 ...1000 vpm 14 E
0 ... 300 vpm 0 ...3000 vpm 15 F
0 ... 500 vpm 0 ...5000 vpm 16 G
0 ... 1000 vpm 0 ...10000 vpm 17 H
0 ... 3000 vpm 0 ...10000 vpm 19 J
0 ... 3000 vpm 0 ...30000 vpm 19 K
0 ... 5000 vpm 0 ...15000 vpm 20 L
0 ... 5000 vpm 0 ...50000 vpm 21 M
0 ... 1% 0 ... 3% 22 N
0 ... 1% 0 ... 10% 23 P
0 ... 3% 0 ... 10% 24 Q
0 ... 3% 0 ... 30% 25 R
0 ... 5% 0 ... 15% 26 S
0 ... 5% 0 ... 50% 27 T
0 ... 10% 0 ... 30% 28 U
0 ... 10% 0 ... 100% 29 V
0 ... 30% 0 ... 100% 30 W
内部气路 样气室 参比气室
( 流动线路 ) ( 流量 )
Viton 软管 铝 非流动型
(Viton)
0 0 0 A20, A21
铝 流动型 1 1
钛管 钽 1) 非流动型 4 4 A20, A21,
Y02
钽 1) 流动型 5 5 Y02
SS 管 铝 非流动型
( 类型 1.4571)
6 6 A20, A21
钽 1) 非流动型 8 8 A20, A21
样气监测
Viton 软管 铝 非流动型
(Viton)
2 2 2 A20, A21
铝 流动型 3 3
1) 只适用于样气室长度 20 mm ~ 180 mm 的型号
气体分析仪
ULTRAMAT 6
19" 机架式
14
■选型和订货数据
■选型和订货数据 订货号
ULTRAMAT 6E 型气体分析仪
安装在盘柜内的单通道 19" 单元
7 MB 2 1 2 1 - ■ ■ ■ ■■ - ■AA■ 不可能的组合
附加电气元件
输出 0
无自动标定板
• 8 个附加的二进制输入和输出 1
• 用于汽车工业的串行接口 (AK) 3 3 E20
• 8 位二进制输入输出 / 和 PROFIBUS － PA 接口 6
• 8 位二进制输入输出 / 和 PROFIBUS － DP 接口 7
电源
100 ... 120 V AC, 48 ...63 Hz 0
200 ... 240 V AC, 48 ...63 Hz 1
操作软件和文件
德文版 0
英文版 1
法文版 2
西班牙文版 3
意大利文版 4
其它订货数据 订货代码 不可能的组合
请在订货号后加“-Z”并写明订货代码
从 RS 485 到 RS 232 的接口转接卡 A11 E20
流动型参比气室 ( 带 6 mm 限流器 ) A20
流动型参比气室 ( 带 1/4" 限流器 ) A21
滑轨 ( 双轨 ) A31
成套梅花内六角工具 A32
TAG 标签 ( 用户定义铭牌 ) B03
样气气路中的 Kalrez 垫圈 B04
CSA 认证 - Class I Div 2 E20
用户验收 ( 仪器交货前 ) Y01
O2 清洗 ( 特殊的管路清洗 ) Y02
漂移记录 Y03
当应用测量量程与分析仪标准量程不同时，应用量程在标牌上标注 Y11
特殊设置 ( 仅仅与实际应用相关，如：
标准量程以外的扩展量程 )
Y12
扩展的特殊设置 ( 仅与实际应用相关，
如：交叉干扰的确定，补充的标定曲线 )
Y13
符合 17. BlmSch 标准的 TÜV 机型 Y17
固件升级器件 订货号
RS485 / 以太网转接器 C79451-A3364-D61
RS 485 / RS 232 接口转接卡 C79451-Z1589-U1
用于汽车工业的自动标定并带串口 (AK) C79451-A3480-D12
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出 C79451-A3480-D511
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出和 PROFIBUS- PA 接口 A5E00057307
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出和 PROFIBUS- DP 接口 A5E00057312
气体分析仪
ULTRAMAT 6
19" 机架式
15
■选型和订货数据 订货号
ULTRAMAT 6E-2P 型气体分析仪
安装在盘柜内的双通道 19" 单元，测量 2 个红外组分
7 MB 2 1 2 3 - ■ ■ ■ ■■ - ■ ■ ■ ■ 不可能的组合
样气和参比气的气体连接
外径 6mm 的管 0 0 A21, A41
外径 1/4" 的管 1 1 A20, A40
通道 1
测量组分 可能的量程代码
CO 11 ... 30 A
CO 高敏感 ( 带有光学过滤器 ) 12 ... 30 B
CO (TÜV，参见表 TÜV，双组分） X
CO2 10 ... 30 C
CH4 13 ... 30 D
C2H2 15 ... 30 E
C2H4 15 ... 30 F
C2H6 14 ... 30 G
C3H6 14 ... 30 H
C3H8 13 ... 30 J
C4H6 15 ... 30 K
C4H10 14 ... 30 L
C6H14 14 ... 30 M
SO2 ( TÜV，参见表 TÜV，双组分 ) 14 ... 30 N
NO (TÜV，参见表 TÜV，双组分 ) 14 ... 20, 22 P
NH3 ( 干 ) 14 ... 30 Q Q
H2O 17 ... 20, 22 R R
N2O 13 ... 30 S
最小测量量程 最大测量量程 量程代码
0 ... 5 vpm 0 ...100 vpm 10 A
0 ... 10 vpm 0 ...200 vpm 11 B
0 ... 20 vpm 0 ...400 vpm 12 C
0 ... 50 vpm 0 ...1000 vpm 13 D
0 ... 100 vpm 0 ...1000 vpm 14 E
0 ... 300 vpm 0 ...3000 vpm 15 F
0 ... 500 vpm 0 ...5000 vpm 16 G
0 ... 1000 vpm 0 ...10000 vpm 17 H
0 ... 3000 vpm 0 ...10000 vpm 19 J
0 ... 3000 vpm 0 ...30000 vpm 19 K
0 ... 5000 vpm 0 ...15000 vpm 20 L
0 ... 5000 vpm 0 ...50000 vpm 21 M
0 ... 1% 0 ... 3% 22 N
0 ... 1% 0 ... 10% 23 P
0 ... 3% 0 ... 10% 24 Q
0 ... 3% 0 ... 30% 25 R
0 ... 5% 0 ... 15% 26 S
0 ... 5% 0 ... 50% 27 T
0 ... 10% 0 ... 30% 28 U
0 ... 10% 0 ... 100% 29 V
0 ... 30% 0 ... 100% 30 W
内部气路 样气室 参比气室
( 流动线路 ) ( 流量 )
Viton 软管 铝 非流动型
(Viton)
0 0 0 A20, A21, A40,
A41
铝 流动型 1 1
钛管 钽 1) 非流动型 4 4 A20, A21, A40,
A41, Y02
钽 1) 流动型 5 5 Y02
SS 管 铝 非流动型
( 类型 1.4571)
6 6 A20, A21, A40,
A41
钽 1) 非流动型 8 8 A20, A21, A40,
A41
样气监测
Viton 软管 铝 非流动型
(Viton)
2 2 2 A20, A21, A40,
A41
铝 流动型 3 3
1) 只适用于样气室长度 20 mm ~ 180 mm 的型号
气体分析仪
ULTRAMAT 6
19" 机架式
16
■选型和订货数据 订货号
ULTRAMAT 6E-2P 型气体分析仪
安装在盘柜内的双通道 19" 单元，测量 2 个红外组分
7 MB 2 1 2 3 - ■ ■ ■ ■■ - ■ ■ ■ ■ 不可能的组合
附加电气元件
输出 0
无自动标定板
• 通道 1 的 8 个附加的二进制输入和输出 1
• 通道 2 的 8 个附加的二进制输入和输出 2
• 通道 1 和通道 2 的 8 个附加的二进制输入和输出 3
• 用于汽车工业的串行接口 (AK) 5 5 E20
• 通道 1 和通道 2 的 8 个附加的二进制输入和输出
和 PROFIBUS-PA 接口
6
• 通道 1 和通道 2 的 8 个附加的二进制输入和输出
和 PROFIBUS-DP 接口
7
电源
100 ... 120 V AC, 48 ...63 Hz 0
200 ... 240 V AC, 48 ...63 Hz 1
通道 2 可能的
测量组分 量程代码
CO 11 ... 30 A
CO 高敏感 ( 带有光学过滤器 ) 12 ... 30 B
CO (TÜV，参见表 TÜV，双组分 ) X
CO2 10 ... 30 C
CH4 13 ... 30 D
C2H2 15 ... 30 E
C2H4 15 ... 30 F
C2H6 14 ... 30 G
C3H6 14 ... 30 H
C3H8 13 ... 30 J
C4H6 15 ... 30 K
C4H10 14 ... 30 L
C6H14 14 ... 30 M
SO2 ( TÜV，参见表 TÜV，双组分 ) 13 ... 30 N
NO ( TÜV，参见表 TÜV，双组分 ) 14 ... 20, 22 P
NH3 ( 干 ) 14 ... 30 Q Q
H2O 17 ... 20, 22 R R
N2O 13 ... 30 S
最小测量量程 最大测量量程 量程代码
0 ... 5 vpm 0 ...100 vpm 10 A
0 ... 10 vpm 0 ...200 vpm 11 B
0 ... 20 vpm 0 ...400 vpm 12 C
0 ... 50 vpm 0 ...1000 vpm 13 D
0 ... 100 vpm 0 ...1000 vpm 14 E
0 ... 300 vpm 0 ...3000 vpm 15 F
0 ... 500 vpm 0 ...5000 vpm 16 G
0 ... 1000 vpm 0 ...10000 vpm 17 H
0 ... 3000 vpm 0 ...10000 vpm 19 J
0 ... 3000 vpm 0 ...30000 vpm 19 K
0 ... 5000 vpm 0 ...15000 vpm 20 L
0 ... 5000 vpm 0 ...50000 vpm 21 M
0 ... 1% 0 ... 3% 22 N
0 ... 1% 0 ... 10% 23 P
0 ... 3% 0 ... 10% 24 Q
0 ... 3% 0 ... 30% 25 R
0 ... 5% 0 ... 15% 26 S
0 ... 5% 0 ... 50% 27 T
0 ... 10% 0 ... 30% 28 U
0 ... 10% 0 ... 100% 29 V
0 ... 30% 0 ... 100% 30 W
操作软件和文件
德文版 0
英文版 1
法文版 2
西班牙文版 3
意大利文版 4
气体分析仪
ULTRAMAT 6
19" 机架式
17
■选型和订货数据
1) 只适用于样气室长度 20 mm ~ 180 mm 的型号
其它订货数据 订货代码 不可能的组合
请在订货号后加“-Z”并写明订货代码
从 RS 485 到 RS 232 的接口转接卡 A11 E20
流动型参比气室，带限流器， 6 mm ( 通道 1) A20
流动型参比气室，带限流器， 1/4" ( 通道 1) A21
流动型参比气室，带限流器， 6 mm ( 通道 2) A40
流动型参比气室，带限流器， 1/4" ( 通道 2) A41
连接管
( 只能根据气路连接直径和气路内部材质而定 )
- 与测量气室相连的 6 mm 钛管，配密封管套 A22
- 与参比气室相连的 6 mm 钛管，配密封管套 A23
- 与测量气室相连的 1/4"， 钛管，配密封管套 A24
- 与参比气室相连的 1/4"， 钛管，配密封管套 A25
- 与测量气室相连的 6 mm SS 管 (1.4571)，配密封管套 A27
- 与测量气室相连的 1/4", SS 管 (1.4571)，配密封管套 A29
滑轨 ( 双轨 ) A31
成套梅花内六角工具 A32
TAG 标签 ( 用户定义铭牌 ) B03
样气气路中的 Kalrez 垫圈 ( 通道 1) B04
样气气路中的 Kalrez 垫圈 ( 通道 2) B05
CSA 认证 -Class I Div 2 E20
用户验收 ( 仪器交货前 ) Y01
O2 清洗 ( 特殊的管路清洗，通道 1 和通道 2) Y02 A22 - A25
漂移记录 Y03
当应用测量量程与分析仪标准量程不同时，应用量程在标牌上标注 Y11
特殊设置 ( 仅仅与实际应用相关，如：
标准量程以外的扩展量程 )
Y12
扩展的特殊设置 ( 仅与实际应用相关，
如：交叉干扰的确定，补充的标定曲线 )
Y13
符合 17. BlmSch 标准的 TÜV 机型 Y17
符合 17. BlmSch 标准的 TÜV 机型 ( 通道 2) Y18
固件升级器件 订货号
RS 485 / 以太网转接器 C79451-A3364-D61
RS 485 / RS 232 接口转接卡 C79451-Z1589-U1
用于汽车工业的自动标定并带串口 (AK) C79451-A3480-D12
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出 C79451-A3480-D511
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出和 PROFIBUS- PA ( 通道 1 或通道 2) A5E00057307
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出和 PROFIBUS- DP ( 通道 1 或通道 2) A5E00057312
气体分析仪
ULTRAMAT 6
19" 机架式
18
■选型和订货数据 订货号
ULTRAMAT 6E 型气体分析仪
安装在盘柜内的单通道或双通道 19" 单元，测量 2-3 个红外组分
7 MB 2 1 2 4 - ■■■■■ - ■ ■ ■ ■ 不可能的组合
样气和参比气的气体连接
外径 6mm 的管 0 0 A21, A41
外径 1/4" 的管 1 1 A20, A40
测量组分 最小测量量程 最大测量量程
CO 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm AA
NO 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm
CO 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm AB
NO 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm
CO 0 ...1000 vpm 0 ...10000 vpm AC
NO 0 ...1000 vpm 0 ...10000 vpm
CO/NO (TÜV，见表 TÜV，双组分 )
CO2 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm BA
CO 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm
CO2 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm BB
CO 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm
CO2 0 ...1000 vpm 0 ...10000 vpm BC
CO 0 ...1000 vpm 0 ...10000 vpm
CO2 0 ...3000 vpm 0 ...30000 vpm BD
CO 0 ...3000 vpm 0 ...30000 vpm
CO2 0 ... 1% 0 ... 10% BE
CO 0 ... 1% 0 ... 10%
CO2 0 ... 3% 0 ... 30% B F
CO 0 ... 3% 0 ... 30%
CO2 0 ... 10% 0 ... 100% BG
CO 0 ... 10% 0 ... 100%
CO2 0 ... 10% 0 ... 100% CG
CH4 0 ... 10% 0 ... 100%
CO2 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm DA
NO 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm
CO2 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm DB
NO 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm
内部气路 样气室 参比气室
( 流动线路 ) ( 流量 )
Viton 软管 铝 非流动型
(Viton)
0 0 0 A20, A21, A40,
A41
铝 流动型 1 1
钛管 钽 1) 非流动型 4 4 A20, A21, A40,
A41, Y02
钽 1) 流动型 5 5 Y02
SS 管 铝 非流动型
( 类型 1.4571)
6 6 A20, A21, A40,
A41
钽 1) 非流动型 8 8 A20, A21, A40,
A41
样气监测
Viton 软管 铝 非流动型
(Viton)
2 2 2 A20, A21, A40,
A41
铝 流动型 3 3
附加电气元件
输出 0
无自动标定板
• 通道 1 的 8 个附加的二进制输入和输出 1
• 通道 1 和通道 2 的 8 个附加的二进制输入和输出 2 2
• 用于汽车工业的串行接口 (AK)，通道 1 3 3 E20
• 用于汽车工业的串行接口 (AK)，
通道 1 和通道 2
4 4 E20
• 通道 1 的 8 个附加的二进制输入和输出
和 PROFIBUS-PA 接口

19" 机架式
19
■选型和订货数据 订货号
ULTRAMAT 6E 型气体分析仪
安装在盘柜内的单通道或双通道 19" 单元，测量 2-3 个红外组分
7 MB 2 1 2 4 - ■■■■■ - ■ ■ ■ ■ 不可能的组合
电源
100 ... 120 V AC, 48 ...63 Hz 0
200 ... 240 V AC, 48 ...63 Hz 1
通道 2 可能的
测量组分 量程代码
无通道 2 W W
CO 11 ... 30 A
CO 高敏感 ( 带有光学过滤器 ) 12 ... 30 B
CO (TÜV，参见表 TÜV，双组分 ) X
CO2 10 ... 30 C
CH4 13 ... 30 D
C2H2 15 ... 30 E
C2H4 15 ... 30 F
C2H6 14 ... 30 G
C3H6 14 ... 30 H
C3H8 13 ... 30 J
C4H6 15 ... 30 K
C4H10 14 ... 30 L
C6H14 14 ... 30 M
SO2 ( TÜV，见表 TÜV，双组分 ) 13 ... 30 N
NO ( TÜV，见表 TÜV，双组分 ) 14 ... 20, 22 P
NH3 ( 干 ) 14 ... 30 Q Q
H2O 17 ... 20, 22 R R
N2O 13 ... 30 S
最小测量量程 最大测量量程 量程代码
无通道 2 W W A40, A41, B05
0 ... 5 vpm 0 ...100 vpm 10 A
0 ... 10 vpm 0 ...200 vpm 11 B
0 ... 20 vpm 0 ...400 vpm 12 C
0 ... 50 vpm 0 ...1000 vpm 13 D
0 ... 100 vpm 0 ...1000 vpm 14 E
0 ... 300 vpm 0 ...3000 vpm 15 F
0 ... 500 vpm 0 ...5000 vpm 16 C
0 ... 1000 vpm 0 ...10000 vpm 17 H
0 ... 3000 vpm 0 ...10000 vpm 19 J
0 ... 3000 vpm 0 ...30000 vpm 19 K
0 ... 5000 vpm 0 ...15000 vpm 20 L
0 ... 5000 vpm 0 ...50000 vpm 21 M
0 ... 1% 0 ... 3% 22 N
0 ... 1% 0 ... 10% 23 P
0 ... 3% 0 ... 10% 24 Q
0 ... 3% 0 ... 30% 25 R
0 ... 5% 0 ... 15% 26 S
0 ... 5% 0 ... 50% 27 T
0 ... 10% 0 ... 30% 28 U
0 ... 10% 0 ... 100% 29 V
0 ... 30% 0 ... 100% 30 W
操作软件和文件
德文版 0
英文版 1
法文版 2
西班牙文版 3
意大利文版 4
气体分析仪
ULTRAMAT 6
19" 机架式
20
■选型和订货数据
其它订货数据 订货代码 不可能的组合
请在订货号后加“-Z”并写明订货代码
从 RS 485 到 RS 232 的接口转接卡 A11 E20
流动型参比气室，带限流器， 6 mm ( 通道 1) A20
流动型参比气室，带限流器， 1/4" ( 通道 1) A21
流动型参比气室，带限流器， 6 mm ( 通道 2) A40
流动型参比气室，带限流器， 1/4" ( 通道 2) A41
连接管
( 只能根据气路连接直径和气路内部材质而定 )
- 与测量气室相连的 6 mm 钛管，配密封管套 A22
- 与参比气室相连的 6 mm 钛管，配密封管套 A23
- 与测量气室相连的 1/4"，钛管，配密封管套 A24
- 与参比气室相连的 1/4"， 钛管，配密封管套 A25
- 与测量气室相连的 6 mm SS 管 (1.4571)，配密封管套 A27
- 与测量气室相连的 1/4"， SS 管 (1.4571)，配密封管套 A29
滑轨 ( 双轨 ) A31
成套梅花内六角工具 A32
TAG 标签 ( 用户定义铭牌 ) B03
样气气路中的 Kalrez 垫圈 ( 通道 1) B04
样气气路中的 Kalrez 垫圈 ( 通道 2) B05
CSA 认证 -Class I Div 2 E20
用户验收 ( 仪器交货前 ) Y01
O2 清洗 ( 特殊的管路清洗，通道 1 和通道 2) Y02 A22 - A25
漂移记录 Y03
当应用测量量程与分析仪标准量程不同时，应用量程在标牌上标注 Y11
特殊设置 ( 仅仅与实际应用相关，如：
标准量程以外的扩展量程 )
Y12
扩展的特殊设置 ( 仅与实际应用相关，
如：交叉干扰的确定，补充的标定曲线 )
Y13
符合 17, BlmSch 标准的 TÜV 机型 Y17
符合 17, BlmSch 标准的 TÜV 机型 ( 通道 2) Y18
固件升级器件 订货号
RS 485 / 以太网转接器 C79451-A3364-D61
RS 485/RS 232 接口转接卡 C79451-Z1589-U1
用于汽车工业的自动标定并带串口 (AK) C79451-A3480-D12
用于汽车工业的自动标定并带串口 (AK) ( 通道 1 和通道 2) C79451-A3480-D33
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出 C79451-A3480-D511
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出和 PROFIBUS- PA ( 通道 1 或通道 2) A5E00057307
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出和 PROFIBUS- DP ( 通道 1 或通道 2) A5E00057312
气体分析仪
ULTRAMAT 6
19" 机架式
21
TÜV 单组分
订购举例
ULTRAMAT 6, TÜV
组分： CO
量程： 0...50/1000 mg/m3
软管，非流动型参比气室
无自动调整
230V AC，德语
7MB2121-0XD00-1AA0-Z +Y17
TÜV 两个组分系列
订购举例
ULTRAMAT 6, TÜV
组分： CO/NO + SO2
量程： CO: 0 ... 75/1000 mg/m3
NO: 0 ... 200/2,000 mg/m3
SO2: 0 ... 75/1,500 mg/m3
软管，非流动型参比气室
无自动调整
230V AC，德语
7MB2124-0AA00-1NC0-Z +Y17+Y18
注：若有 3 个组分，则综合考虑上述两表数据
组分 CO (TÜV) SO2 (TÜV) NO (TÜV)
测量范围 最小量程 0 ~ ... 最大量程 0 ~ ... 最小量程 0 ~ ... 最大量程 0 ~ ... 最小量程 0 ~ ... 最大量程 0 ~ ...
C 75 mg/m3 1,500 mg/m3
D 50 mg/m3 1,000 mg/m3 300 mg/m3 3,000 mg/m3
E 500 mg/m3 5,000 mg/m3 100 mg/m3 2,000 mg/m3
F 300 mg/m3 3,000 mg/m3 1,000 mg/m3 10,000 mg/m3 300 mg/m3 3,000 mg/m3
G 500 mg/m3 5,000 mg/m3 500 mg/m3 5,000 mg/m3
H 1,000 mg/m3 10,000 mg/m3 3,000 mg/m3 30,000 mg/m3 1,000 mg/m3 10,000 mg/m3
K 3,000 mg/m3 30,000 mg/m3 10 g/m3 100 g/m3 3,000 mg/m3 30,000 mg/m3
P 10 g/m3 100 g/m3 30 g/m3 300 g/m3 10 g/m3 100 g/m3
R 30 g/m3 300 g/m3 100 g/m3 1,000 g/m3 30 g/m3 300 g/m3
V 100 g/m3 1,160 g/m3 300 g/m3 2,630 g/m3 100 g/m3 1,250 g/m3
组分 CO (TÜV) NO (TÜV)
测量范围 最小量程，从 0- 最大量程，从 0- 最小量程，从 0- 最大量程，从 0-
AA 75 mg/m3 1,000 mg/m3 200 mg/m3 2,000 mg/m3
AB 300 mg/m3 3,000 mg/m3 300 mg/m3 3,000 mg/m3
AC 1,000 mg/m3 10,000 mg/m3 1,000 mg/m3 10,000 mg/m3
气体分析仪
ULTRAMAT 6
19" 机架式
22
■外形尺寸图
ULTRAMAT 6, 19" 机架式尺寸，单位为 mm
气体分析仪
ULTRAMAT 6
19" 机架式
23
■电气连接图
针脚分配 ( 电气连接 )
ULTRAMAT 6, 19" 机架式，针脚分配
气体分析仪
ULTRAMAT 6
19" 机架式
24
ULTRAMAT 6, 19" 机架式，自动标定板和 PROFIBUS 接口的针脚分配
气体分析仪
ULTRAMAT 6
19" 机架式

现场式
27
■选型和订货数据 订货号
ULTRAMAT 6 型气体分析仪
用于现场安装，单通道，单组分
7MB 2 1 1 1 - ■ ■ ■ ■■ - ■■A■ 不可能的组合
气体连接
金属卡套连接，外径：6mm 0 0 A29
金属卡套连接，外径：1/4" 1 1 A28
测量组分 可能的量程代码
CO 11 ... 30 A
CO 高敏感 ( 带有光学过滤器 ) 12 ... 30 B
CO (TÜV，参见表 TÜV，单组分 ) X
CO2 10 ... 30 C
CH4 13 ... 30 D
C2H2 15 ... 30 E
C2H4 15 ... 30 F
C2H6 14 ... 30 G
C3H6 14 ... 30 H
C3H8 13 ... 30 J
C4H6 15 ... 30 K
C4H10 14 ... 30 L
C6H14 14 ... 30 M
SO2 (TÜV，参见表 TÜV，单组分 ) 13 ... 30 N
NO (TÜV，参见表 TÜV，单组分 ) 14 ... 20, 22 P
NH3 ( 干 ) 14 ... 30 Q Q
H2O 17 ... 20; 22
(17 ... 24, 26 加热型 )
R R
N2O 13 ... 30 S
最小测量量程 最大测量量程 量程代码
0 ... 5 vpm 0 ...100 vpm 10 A
0 ... 10 vpm 0 ...200 vpm 11 B
0 ... 20 vpm 0 ...400 vpm 12 C
0 ... 50 vpm 0 ...1000 vpm 13 D
0 ... 100 vpm 0 ...1000 vpm 14 E
0 ... 300 vpm 0 ...3000 vpm 15 F
0 ... 500 vpm 0 ...5000 vpm 16 G
0 ... 1000 vpm 0 ...10000 vpm 17 H
0 ... 3000 vpm 0 ...10000 vpm 19 J
0 ... 3000 vpm 0 ...30000 vpm 19 K
0 ... 5000 vpm 0 ...15000 vpm 20 L
0 ... 5000 vpm 0 ...50000 vpm 21 M
0 ... 1% 0 ... 3% 22 N
0 ... 1% 0 ... 10% 23 P
0 ... 3% 0 ... 10% 24 Q
0 ... 3% 0 ... 30% 25 R
0 ... 5% 0 ... 15% 26 S
0 ... 5% 0 ... 50% 27 T
0 ... 10% 0 ... 30% 28 U
0 ... 10% 0 ... 100% 29 V
0 ... 30% 0 ... 100% 30 W
气体分析仪
ULTRAMAT 6
现场式
28
1) 只适用于样气室长度 20 mm ~ 180 mm 的型号
2) 只和具有认证的吹扫单元有关
■选型和订货数据 订货号
ULTRAMAT 6 型气体分析仪
用于现场安装，单通道，单组分
7MB 2 1 1 1 - ■ ■ ■ ■■ - ■■A■ 不可能的组合
内部气路 样气室 参比气室
( 流动线路 ) ( 流量 )
Viton 软管 铝 非流动型
(Viton)
0 0 0 0 A28, A29
铝 流动型 1 1 1
钛管 钽 1) 非流动型 2 2 A28, A29,
Y02
钽 1) 流动型 3 3 Y02
SS 管 铝 非流动型
( 类型 1.4571)

■选型和订货数据
1) 只和具有认证的吹扫单元有关
版本 订货代码 不可能的组合
请在定购号后加“-Z”并写明订购代码
从 RS 485 到 RS 232 的接口转接卡 A11 E20
流动型参比气室 ( 带 6 mm 限流器 ) A28
流动型参比气室 ( 带 1/4" 限流器 ) A29
成套梅花内六角工具 A32
TAG 标签 ( 用户定义铭牌 ) B03
样气气路中的 Kalrez 垫圈 B04
Ex 型
可能的连接
ATEX II 3G 认证：防止受潮，非可燃气体 E11
ATEX II 3G 认证：可燃气体 1) E12
CSA 认证 - Class I Div. E20
ATEX II 3D 认证：隔尘防爆区域和一下区域：
• 非危险气体区域 E40
• Ex 区域，符合 ATEX II 3G，非可燃气体 E41
• Ex 区域，符合 ATEX II 3G，可燃气体 1) E42
用户验收 ( 仪器交货前 ) Y01
O2 清洗 ( 特殊的管路清洗 ) Y02
漂移记录 Y03
用户验收的防爆单元，包括 BARTEC 吹扫外壳 Y04 E11, E20, E40, E41
当应用测量量程与分析仪标准量程不同时，应用量程在标牌上标注 Y11
特殊设置 ( 仅与实际应用相关，如：标准量程以外的扩展量程 ) Y12
扩展的特殊设置
( 仅与实际应用相关，如：交叉干扰的确定，补充的标定曲线 )
Y13
符合 17. BlmSch 标准的 TÜV 机型 Y17
ATEX II  2G 防爆附加单元 ( 用于区域 1) 订货号
Bartec EExp control unit 230 V 渗漏补偿 7MB8000-2BA
Bartec EExp control unit 115 V 渗漏补偿 7MB8000-2BB
Bartec EExp control unit 230 V 持续吹扫 7MB8000-2CA
Bartec EExp control unit 115 V 持续吹扫 7MB8000-2CB
防爆隔离放大器 7MB8000-3AA
防爆隔离继电器， 230 V 7MB8000-4AA
防爆隔离继电器， 110 V 7MB8000-4AB
用于腐蚀性气体的差压开关 7MB8000-5AA
用于非腐蚀性气体的差压开关 7MB8000-5AB
不锈钢阻火器 7MB8000-6BA
哈氏合金阻火器 7MB8000-6BB
ATEX II 3G ( 区域 2)
Bartec EExp 控制单元 ( 可燃气体 ) 7MB8000-1BA
FM/CSA (Class I Div. 2)
Ex 吹扫单元 MiniPurge FM 7MB8000-1AA
固件升级器件
RS 485 / 以太网转接器 C79451-A3364-D61
RS 485/RS 232 接口转接卡 C79451-Z1589-U1
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出 A5E00064223
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出和 PROFIBUS - PA 接口 A5E00057315
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出和 PROFIBUS - DP 接口 A5E00057318
自动标定板带 8 位二进制输入 / 输出和 PROFIBUS- PA Ex i ( 要求固件 4.1.10) A5E00057317
气体分析仪
ULTRAMAT 6
现场式
30
1) 只适用于样气室长度 20 mm ~ 180 mm 的型号
2) 只和具有认证的吹扫单元有关
■选型和订货数据 订货号
ULTRAMAT 6 型气体分析仪
用于现场安装，单通道， 2 个组分
7MB 2 1 1 2 - ■■■■■ - ■■A■ 不可能的组合
气体连接
金属卡套连接，外径：6mm 0 0 A29
金属卡套连接，外径：1/4" 1 1 A28
测量组分 最小测量量程 最大测量量程
CO 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm AA
NO 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm
CO 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm AB
NO 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm
CO 0 ...1000 vpm 0 ...10000 vpm AC
NO 0 ...1000 vpm 0 ...10000 vpm
CO/NO (TÜV，见表 TÜV， 2 组分 )
CO2 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm BA
CO 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm
CO2 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm B B
CO 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm
CO2 0 ...1000 vpm 0 ...10000 vpm B C
CO 0 ...1000 vpm 0 ...10000 vpm
CO2 0 ...3000 vpm 0 ...30000 vpm BD
CO 0 ...3000 vpm 0 ...30000 vpm
CO2 0 ... 1% 0 ... 10% B E
CO 0 ... 1% 0 ... 10%
CO2 0 ... 3% 0 ... 30% B F
CO 0 ... 3% 0 ... 30%
CO2 0 ... 10% 0 ... 100% BG
CO 0 ... 10% 0 ... 100%
CO2 0 ... 10% 0 ... 100% CG
CH4 0 ... 10% 0 ... 100%
CO2 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm DA
NO 0 ...100 vpm 0 ...1000 vpm
CO2 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm DB
NO 0 ...300 vpm 0 ...3000 vpm
内部气路 样气室 参比气室
( 流动线路 ) ( 流量 )
Viton 软管 铝 非流动型
(Viton)
0 0 0 A28, A29
铝 流动型 1 1
钛管 钽 1) 非流动型 2 2 A28, A29, Y02

■选型和订货数据
1) 只和具有认证的吹扫单元有关
版本 订购代码 不可能的组合
请在定购号后加“-Z”并写明订购代码
从 RS 485 到 RS 232 的接口转接卡 A11 E20
流动型参比气室 ( 带 6 mm 限流器 ) A28
流动型参比气室 ( 带 1/4" 限流器 ) A29
成套梅花内六角工具 A32
TAG 标签 ( 用户定义铭牌 ) B03
样气气路中的 Kalrez 垫圈 B04
Ex 型
可能的连接。
ATEX II 3G 认证：防止受潮，非可燃气体 E11
ATEX II 3G 认证：可燃气体 1) E12
CSA 认证 - Class I Div. E20
ATEX II 3D 认证：隔尘防爆区域和一下区域：
• 非危险气体区域 E40
• Ex 区域，符合 ATEX II 3G，非可燃气体 E41
• Ex 区域，符合 ATEX II 3G，可燃气体 1) E42
用户验收 ( 仪器交货前 ) Y01
O2 清洗 ( 特殊的管路清洗 ) Y02
漂移记录 Y03
用户验收的防爆单元，包括 BARTEC 吹扫外壳 Y04 E11, E20, E40, E41
当应用测量量程与分析仪标准量程不同时，应用量程在标牌上标注 Y11
特殊设置 ( 仅仅与实际应用相关，如：
标准量程以外的扩展量程 )
Y12
扩展的特殊设置
( 仅与实际应用相关，如：交叉干扰的确定，补充的标定曲线 )
Y13
符合 17. BlmSch 标准的 TÜV 机型 Y17
ATEX II  2G 防爆附加单元 ( 用于区域 1) 订货号
Bartec EExp control unit 230 V 渗漏补偿 7MB8000-2BA
Bartec EExp control unit 115 V 渗漏补偿 7MB8000-2BB
Bartec EExp control unit 230 V 持续吹扫 7MB8000-2CA
Bartec EExp control unit 115 V 持续吹扫 7MB8000-2CB
防爆隔离放大器 7MB8000-3AA
防爆隔离继电器， 230 V 7MB8000-4AA
防爆隔离继电器， 110 V 7MB8000-4AB
用于腐蚀性气体的差压开关 7MB8000-5AA
用于非腐蚀性气体的差压开关 7MB8000-5AB
不锈钢阻火器 7MB8000-6BA
哈氏合金阻火器 7MB8000-6BB
ATEX II 3G ( 区域 2)
Bartec EExp 控制单元 ( 可燃气体 ) 7MB8000-1BA
FM /CSA (Class I Div. 2)
Ex 吹扫单元 MiniPurge FM 7MB8000-1AA
固件升级器件 订货号
RS 485/ 以太网转接器 C79451-A3364-D61
RS 485/RS 232 接口转接卡 C79451-Z1589-U1
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出 A5E00064223
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出和 PROFIBUS- PA 接口 A5E00057315
自动标定板带 8 个二进制输入 / 输出和 PROFIBUS- DP 接口 A5E00057318
自动标定板带 8 位二进制输入 / 输出和 PROFIBUS- PA Ex i ( 要求固件 4.1.10) A5E00057317
气体分析仪
ULTRAMAT 6
现场式
32
TÜV 单组分
订购举例
ULTRAMAT 6, TÜV ( 单组分 )
组分： CO
量程： 0 ....50/1000 mg/m3
软管，非流动型参比气室
无自动调整
30V AC，德语
7MB2111-0XD00-1AA0-Z +Y17
TÜV 两个组分系列
订购举例
ULTRAMAT 6, TÜV ( 双组分 )
组分： CO/NO
量程： CO: 0...75/1000 mg/m3
NO: 0...200/2000 mg/m3
软管，非流动型参比气室
无自动调整
30V AC，德语
7MB2112-0AA00-1AA0-Z +Y17
组分 CO (TÜV) SO2 (TÜV) NO (TÜV)
测量范围 最小最小量程，从 0- 最大最小量程，从 0- 最小最小量程，从 0- 最大最小量程，从 0- 最小最小量程，从 0- 最大最小量程，从 0-
C 75 mg/m3 1,500 mg/m3
D 50 mg/m3 1,000 mg/m3 300 mg/m3 3,000 mg/m3
E 500 mg/m3 5,000 mg/m3 100 mg/m3 2,000 mg/m3
F 300 mg/m3 3,000 mg/m3 1,000 mg/m3 10,000 mg/m3 300 mg/m3 3,000 mg/m3
G 500 mg/m3 5,000 mg/m3 500 mg/m3 5,000 mg/m3
H 1,000 mg/m3 10,000 mg/m3 3,000 mg/m3 30,000 mg/m3 1,000 mg/m3 10,000 mg/m3
K 3,000 mg/m3 30,000 mg/m3 10 g/m3 100 g/m3 3,000 mg/m3 30,000 mg/m3
P 10 g/m3 100 g/m3 30 g/m3 300 g/m3 10 g/m3 100 g/m3
R 30 g/m3 300 g/m3 100 g/m3 1,000 g/m3 30 g/m3 300 g/m3
V 100 g/m3 1,160 g/m3 300 g/m3 2,630 g/m3 100 g/m3 1,250 g/m3
组分 CO (TÜV) NO (TÜV)
测量范围 最小量程，从 0- 最大量程，从 0- 最小量程，从 0- 最大量程，从 0-
AA 75 mg/m3 1,000 mg/m3 200 mg/m3 2,000 mg/m3
AB 300 mg/m3 3,000 mg/m3 300 mg/m3 3,000 mg/m3
AC 1,000 mg/m3 10,000 mg/m3 1,000 mg/m3 10,000 mg/m3
气体分析仪
ULTRAMAT 6
现场式
33
■尺寸图
ULTRAMAT 6，现场式尺寸，单位为 mm
气体分析仪
ULTRAMAT 6
现场式
34
■电气连接图
ULTRAMAT 6，现场式，接口和端子分配
气体分析仪
ULTRAMAT 6
现场式
35
ULTRAMAT 6，现场式，自动标定板和 PROFIBUS 接口的针脚分配
气体分析仪
ULTRAMAT 6
现场式
36
ULTRAMAT 6，现场式，气路和电气连接图
气体分析仪
ULTRAMAT 6

压力开关 -
ATEX  II 3G 类 (2 区 ) 分析仪 • 现场式标准分析仪
( 订货代码 E11：认证
ATEX 1686X)
• 现场式标准分析仪
( 订货代码 E12：认证
ATEX 1697X)
• 现场式标准分析仪
( 订货代码 E12：认证
ATEX 1697X)
气路 • 金属管或软管气路 • 金属管气路 • 金属管气路
火焰阻断器 - - • 样气入口和出口加阻火器
监测 - • 用惰性气体连续吹扫的简单
增压机箱
( 认证 ATEX 1748X)
• 用惰性气体连续吹扫的简单
增压机箱
( 认证 ATEX 1748X)
非危险区域 分析仪 • 机架式或
现场式分析仪
• 机架式或
现场式分析仪
• 机架式或
现场式分析仪
气路 • 金属管或软管气路 • 建议金属管气路
• 建议惰性气体 (N2) 吹扫
• 建议金属管气路
• 建议惰性气体 (N2) 吹扫
火焰阻断器 - - • 样气入口和出口加阻火器
监测 - - • 建议简易吹扫监测
信号线布置
1 区内 从 1 区到 2 区 从 1 区到非危险区域
防爆隔离放大器 必须 视情况而定 ( 不能排除能量恢复时 ) 视情况而定 ( 不能排除能量恢复时 )
隔离继电器 必须 不要求 不要求
气体分析仪
ULTRAMAT 6
防爆设计
39
- 不允许的组合
o 没有必要
防爆配置，能否组合在批准安装于 ATEX  II 3D 区域以前，吹扫单元必须安装在防尘外壳中。
2) 最终要求：见表“防爆配置 - 原理选择标准”
证明证书 +
订货代码
附加单元
订货号 气体 粉尘 吹扫单元 阻火器 压力开关 Ex-i 信号安全
栅
Ex-i 安全栅继
电器
分类 工作模式
7MB2111-
Ex zone Ex zone
7MB8000- 7MB8000- 7MB8000- 7MB8000- 7MB8000-
ATEX II 2G
渗漏补偿
-*****-2*A* - - 2BB 6BA/6BB2) 5AA2) 3AA2) 4AB2)
-*****-3*A* - ó 2BA 6BA/6BB2) 5AA2) 3AA2) 4AA2)
连续
吹扫
-*****-6*A* - ó 2CB 6BA/6BB2) o 3AA2) 4AB2)
-*****-7*A* - - 2CA 6BA/6BB2) o 3AA2) 4AA2)
ATEX II 3G
可燃气体
-*****-0*A* E42 1BA1) 6BA/6BB2) o o o
-*****-1*A* E42 1BA1) 6BA/6BB2) o o o
-*****-0*A* E12 - 1BA o o o o
-*****-1*A* E12 - 1BA o o o o
不可燃气体
-*****-0*A* E41 o o o o o
-*****-1*A* E41 o o o o o
-*****-0*A* E11 - o o o o o
-*****-1*A* E11 - o o o o o
非危险区
域
气体非危险区
域
-*****-0*A* - E40 o o o o o
-*****-1*A* - E40 o o o o o
气体分析仪
ULTRAMAT 6
Ex 型 additional units Category ATEX II 2G
BARTEC EEx p control unit
40
■概述
BARTEC EEx p 控制单元 “泄漏补偿”
APEX 2003.SI/A2 控制单元监控 Ex 1 区的分析仪的预吹扫阶段和
操作阶段，使用 “围堵”的方式。
控制单元冗余监控吹扫气的过压设定值。当过压减小，修正设定
点 ( 最大吹扫气压力 16.5 kPa)。
附加功能
由于连接了附加的压力传感器，分析仪的内部压力通过比例阀
维持在高于样气的水平。在预吹扫阶段，吹扫气流量最高为
4100 Nl/h，机箱内部压力达 5 kPa。
4 个程控继电输入 (8 个继电接点 ) 可用来实现数据线的隔离。
■技术数据
■外形尺寸图
BARTEC 控制单元，尺寸 mm
标准 EC EMC 规则 89/336/EEC
EC 低压 /RL 73/23/EWG
Ex 规则 94/9EC
设计 带视窗的防爆箱 (EEx e)
防爆箱材料 玻璃纤维增强聚酯
防护等级 IP65
端子 2.5 mm，多芯导线
压力传感器 MIN A = 0 ... 30 kPa,
MIN B = 0 ... 30 kPa,
MAX = 0 ... 30 kPa,
MAX 1 = 0 ...30 kPa,
DIFF A = 0 ... 2.5 kPa,
DIFF B = 0 ... 2.5 kPa
预吹扫时间 0 ... 99min; 5 s 延时
重量 11 kg
电气数据
电压 230 V AC (115 V AC)
耗电量 21 W /230 V
NO 触点 K2/3，最大 250 V, 5 A , cos ϕ = 1

文件
2 年和 5 年推荐维护备件
手册 订货号
ULTRAMAT 6 / OXYMAT 6
红外线和氧分析仪
( 德文 )
C79000-G5200-C143
ULTRAMAT 6 / OXYMAT 6
红外线和氧分析仪
( 英文 )
C79000-G5276-C143
ULTRAMAT 6 / OXYMAT 6
红外线和氧分析仪
( 法文 )
C79000-G5277-C143
ULTRAMAT 6 / OXYMAT 6
红外线和氧分析仪
( 西班牙文 )
C79000-G5278-C143
ULTRAMAT 6 / OXYMAT 6
红外线和氧分析仪
( 意大利文 )
C79000-G5272-C143
手册 订货号
描述 7MB-
2121
7MB-
2123
7MB-
2124
7MB-
2111
7MB-
2112
7MB-
2111/2 Ex
2年 (数量 ) 5年(数量) 订货号
分析部分
软管室 O 型圈 x x x x x x 1 2 C75121-Z101-C1
软管室后 O 型圈 x x x x x x 1 2 C75121-Z101-C2
反射镜 O 型圈 x x x x x x 1 2 C75121-Z101-C3
盖子 O 型圈 ( 窗口，前侧面 ) x x x x x x 2 2 C75121-Z101-C4
冷却器 O 型圈 x x x x x x 1 1 C75121-Z101-C5
盖子 O 型圈 ( 窗口，后侧面 ) x x x x x x 2 4 C79121-Z100-A24
红外光源 x x x x x x 1 1 C79451-A3462-B12
窗口 ( 测量室长 20 mm ~ 180 mm) x x x x x x 2 2 C79451-A3462-B151
窗口 ( 测量室长 0.2 mm ~ 6 mm) x x x x x x 2 2 C79451-A3462-B152
O 型圈，套 x x x x x x 1 C79451-A3462-D501
样品气路
O 型圈 (stubs) x x x 2 4 C71121-Z100-A159
O 型圈 ( 斩光器 ) x x x x x x 1 2 C75121-Z100-C3
压力开关 x x x C79302-Z1210-A2
流量计 x x x C79402-Z560-T1
柱形气室 x x x x x x 1 C79451-A3478-C9
加热筒 ( 加热单元 ) x x x 1 W75083-A1004-F120
电子部分
温度保险丝 ( 加热部分 ) x x 1 A5E00023094
保险丝连接器 ( 加热部分 ) x 1 2 A5E00061501
电子温度控制器 230V AC x x 1 A5E00118527
电子温度控制器 115 V AC x x 1 A5E00118530
风扇， 24V DC ( 加热单元 ) x x x 1 A5E00302916
带键盘前面板 x x x 1 1 C79165-A3042-B504
温度传感器 x x x 1 C79165-A3044-B176
LCD/ 键盘连接器 x x x x x 1 1 C79451-A3474-B605
不含硬件的底板 x x x x x x 1 C79451-A3474-B620
LCD 显示器 x x x x x 1 1 W75025-B5001-B1
电子滤波器滤波器 x x x x x 1 W75041-E5602-K2
保险丝连接器 T 0.63/250 V x x x x x 2 3 W75054-L1010-T630
保险丝连接器 1A, 110/220V x x x 2 3 W75054-L1011-T100